Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Parque das Araucárias –
Sicredi Parque das Araucárias PR/SC/SP

CNPJ n.º 82.065.285/0001-03

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA DE NÚCLEO

O Presidente da Cooperativa de Crédito, Poupança e Investimento Parque das Araucárias –
Sicredi Parque das Araucárias PR/SC/SP, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 14 do
Estatuto Social e o art. 5º do Regulamento do Programa Pertencer, convoca os senhores
associados, integrantes dos núcleos a seguir relacionados, que na data de 31 de dezembro de
2017 somavam 44.835 (quarenta e quatro mil e oitocentos e trinta e cinco), para se reunirem em
ASSEMBLEIA DE NÚCLEO a serem realizadas entre os dias 16 de fevereiro de 2018 e 04 de
abril de 2018, nos horários, nas datas, nas cidades e nos endereços abaixo relacionados:

Às 17:30 (dezessete horas e trinta minutos), em primeira convocação, com a presença de 2/3
(dois terços) dos associados de cada Núcleo; em segunda convocação, às 18:30 (dezoito horas
e trinta minutos), com a presença da metade dos associados mais um de cada Núcleo, e, em
terceira e última convocação, às 19:30 (dezenove horas e trinta minutos), com a presença de no
mínimo 10 (dez) associados de cada Núcleo:

Data Unidade de Atendimento -UF /
Núcleos

Local da Assembleia de Núcleo

16/02/2018 Mangueirinha-PR /
Núcleos 01, 02, 03, 04, 05 e 06

Salão Paroquial de Mangueirinha: Rua
Governador Trotta 123, Centro, Mangueirinha-
PR. CEP 85.540-000

20/02/2018 Coronel Vivida-PR /
Núcleos 01, 02, 03, 04, 05 e 06

Centro Comunitário São Cristóvão: Rua
Vereador Orlando Ferri s/n, São Cristóvão,
Coronel Vivida-PR. CEP 85.550-000

21/02/2018 Honório Serpa-PR /
Núcleos 01, 02 e 03

Pavilhão da Igreja Matriz: Avenida São
Francisco, s/n, Centro, Honório Serpa-PR.
CEP 85.548-000

22/02/2018 Vitorino-PR /
Núcleos 01, 02 e 03

Associação Vitorinense de Idosos: Rua Calefi,
450, Centro, Vitorino-PR. CEP 85.520-000

26/02/2018 Treze Tílias-SC /
Núcleos 01, 02 e 03

Clube Recreativo Estrela: Rua Gaspar
Coutinho s/n, Centro, Treze Tílias- SC. CEP
89.650-000

27/02/2018 Videira-SC /
Núcleos 01, 02 e 03

Clube Floresta: Rua Bulcão Viana, 736, Bairro
Floresta, Videira-SC. CEP 89.560-000

28/02/2018 Tangará-SC /
Núcleos 01

Sociedade Recreativa Rio Bonitense: Avenida
Irmãos Piccoli, 306, Centro, Tangará- SC.
CEP 89.642-000

01/03/2018 Fraiburgo-SC /
Núcleos 01, 02 e 03

Pavilhão da Paróquia Nossa Senhora
Imaculada Conceição: Rua Pe. Biagio
Simonetti, s/n, Centro, Fraiburgo-SC. CEP
89.580-000

Data Unidade de Atendimento -UF /
Núcleos

Local da Assembleia de Núcleo

02/03/2018 Caçador-SC /
Núcleos 01, 02 e 03

Sede Social Reunidas: Rua Pedro Fernandes
Oliveira, s/n, Bairro Rancho Fundo, Caçador-
SC. CEP 89.509-189

07/03/2018 Ouro Verde- SC /
Núcleo 01

Centro Comunitário da Igreja Matriz: Rua
Adriano Benedetti, s/n, Centro, Ouro Verde-
SC. CEP 89.834-000

08/03/2018 Abelardo Luz-SC /
Núcleos 01, 02, 03, 04 e 05

Clube Real: Rua Nossa Senhora das Graças,
995, Centro, Abelardo Luz-SC. CEP 89.830-
000

09/03/2018 Galvão-SC /
Núcleos 01 e 02

Pavilhão da Paróquia São Miguel Arcanjo:
Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro,
Galvão-SC. CEP 89.838-000

12/03/2018 Coronel Domingos Soares-PR /
Núcleos 01, 02, 03 e 04

Pavilhão da Igreja Matriz Nossa Senhora de
Fatima: Centro, Coronel Domingos Soares-
PR. CEP 85.557-000

15/03/2018 Pato Branco-PR (Zona Sul) /
Núcleos 01 e 02

Pavilhão da Paróquia Cristo Rei: Avenida Tupi
4227 – Bairro Cristo Rei, Pato Branco-PR.
CEP 85.507-515

16/03/2018
Pato Branco-PR (Centro) /
Núcleos 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07,
08, 09 e 10

Centro de Tradições Gaúchas Tarca Nativista:
Rua Lídio Guerra, 570, Bairro La Salle, Pato
Branco-PR. CEP 85.505-320

19/03/2018
São Domingos-SC /
Núcleos 01, 02, 03 e 04

Clube Cultural Esportivo São Domingos: Rua
São Cristóvão, 837, Centro, São Domingos-
SC. CEP 89.835-000.

20/03/2018 Quilombo- SC /
Núcleo 01 e 02

Pavilhão da Igreja Matriz: Avenida Coronel
Bertaso, Centro, Quilombo- SC. CEP 89.850-
000

26/03/2018 Mariópolis-PR /
Núcleos 01, 02, 03 e 04

Clube Grêmio Mariopolitano: Rua Doze, s/n,
Bairro Gralha Azul, Mariópolis-PR.
CEP85.525-000

27/03/2018 Clevelândia-PR /
Núcleos 01, 02, 03 e 04

CTG Vaqueanos da Querência: Rua Barão do
Rio Branco, s/n, Clevelândia -PR. CEP
85.530-000.

28/03/2017 Palmas-PR /
Núcleos 01, 02, 03, 04 e 05

Clube União Recreativo Palmense: Rua
Augusto Guimarães, 734, Centro, Palmas-PR.
CEP 85.555-000

02/04/2018
Ribeirão Preto-SP (Praça Carlos
Gomes) /
Núcleo 01

Espaço São Domingos: Rua Teresa Nomura
Yamada, 660, Recreio das Acácias, Ribeirão
Preto-SP. CEP 14.098-560

03/04/2018 Batatais-SP /
Núcleo 01

Salão da Associação Comercial Empresarial
de Batatais: Praça Doutor José Arantes
Junqueira, 90, Centro, Batatais-SP. CEP
14.300-000

04/04/2018
Ribeirão Preto-SP (Alto da Boa
Vista) /
Núcleo 01

Espaço São Domingos: Rua Teresa Nomura
Yamada, 660, Recreio das Acácias – Ribeirão
Preto-SP. CEP 14.098-560

A ASSEMBLEIA DE NÚCLEO deliberará sobre a seguinte

ORDEM DO DIA

I. Eleição de Delegado de Núcleo e seu Suplente, para fins de representação dos
associados do respectivo Núcleo nas Assembleias Gerais da Cooperativa, nos termos do art. 16
do Estatuto Social e do Regulamento do Programa Pertencer.

II. Definir o posicionamento (voto) de cada Núcleo em relação às matérias que serão objeto
das Assembleias Gerais da Cooperativa, o qual será apresentado pelo Delegado do Núcleo na
Assembleia, nos termos do § 4º do art. 16 do Estatuto Social.

EM REGIME ORDINÁRIO

1. Prestação de contas relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2017,
compreendendo:

a) Relatório da gestão;
b) Balanço dos dois semestres do correspondente exercício;
c) Demonstrativo das sobras ou perdas;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
e) Parecer da auditoria.

2. Destinação das Sobras;
3. Destinação dos recursos advindos do Fundo de Assistência Técnica, Educacional e Social;
4. Eleição dos componentes do Conselho de Administração;
5. Fixação do valor dos honorários, gratificações e benefícios para o Presidente, Vice-
Presidente, Diretoria e das cédulas de presenças dos membros dos Conselhos de
Administração;
6. Ratificação da criação do Fundo de Expansão/Desenvolvimento;
7. Aprovação da Política de Conformidade;
8. Aprovação da Política de Sucessão;
9. Aprovação da Norma – Auditoria Interna;
10. Autorização para o Conselho de Administração adquirir ou alienar bens imóveis de uso
próprio da Cooperativa;
11. Outros assuntos de interesse do quadro social (caráter não deliberatório).

Mariópolis - PR, 02 de janeiro de 2018

Clemente Renosto
Presidente

OBSERVAÇÕES:
1. A Assembleia não se realizará na sede social por falta de acomodações.
2. A listagem dos associados que integram os Núcleos mencionados e objeto do presente Edital
encontra-se disponível nas Unidades de Atendimento da Cooperativa.